[image: image1.png]

	Администрация

муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район

Удмуртской Республики»

	«Удмурт Элькунысь

Кизнер ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.06.2022 года

      № 501
п. Кизнер

	Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на территории  муниципального образования»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением Правительства РФ от 13 октября 1997 года  № 1301 «Об утверждении Положения о государственном учете жилищного фонда в Российской Федерации», руководствуясь Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» от 10 марта 2022 года № 153,  Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на территории муниципального образования » (приложение 1 ).

2. Признать утратившими силу:

- постановление Администрации муниципального образования «Балдеевское» от  14 июня 2016 года № 19 (в редакции  от 23.08.2019 года № 30) «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на территории муниципального образования»;

- постановление Администрации муниципального образования «Безменшурское» от  21 июня 2016 года № 20 (в редакции от 21.03.2019 года № 06, от 23.08.2019 года № 30) «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на территории муниципального образования «Безменшурское»;

постановление Администрации муниципального образования «Бемыжское» от  29 июля 2016 года № 24 (в редакции от 30.12.2019 года № 39) «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на территории муниципального образования»;

постановление Администрации муниципального образования «Верхнебемыжское» от  27 июня 2016 года № 15 (в редакции от 21.07.2017 года № 26) «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на территории муниципального образования»;

постановление Администрации муниципального образования «Кизнерское» от  16 июня 2016 года № 71 (в редакции от 01.12.2016 года № 114, от 21.03.2019 года № 15, от 26.09.2019 года № 72) «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на территории муниципального образования»;

постановление Администрации муниципального образования «Короленковское»  от 27 июля 2016 года № 35 (в редакции от  30.07.2019 года №3) «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на территории муниципального образования»;

постановление Администрации муниципального образования «Крымско-Слудское» от 27 июля 2016 года № 13 (в редакции от 21.02.2019 года № 8, от 21.03.2019 года № 19, от 23.08.2019 года № 39а, от 09.01.2020 № 1) «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на территории муниципального образования»;

постановление Администрации муниципального образования «Липовское» от 01.08. 2016 года № 26 (с изменениями от 18.03.2019 года № 6, от 02.08.2019 года №31) «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на территории муниципального образования»;

постановление Администрации муниципального образования «Муркозь-Омгинское» от  20 июня 2016 года  № 18 (с изменениями  от 20.03.2019 года № 12,  от 05.08.2019 года № 27)  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на территории муниципального образования»;

постановление Администрации муниципального образования «Саркузское» от 20 июня 2016 года № 14 (в редакции  от19.03.2019 года №7, от 07.08.2019 года №35, от 30.12.2019 года №56) «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на территории муниципального образования»;

постановление Администрации муниципального образования «Старокопкинское» от 14 июня 2016 года № 19  (в редакции от 19 февраля 2019 года №6) «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на территории муниципального образования»;

постановление Администрации муниципального образования «Старободьинское» от  21 июля 2016 года № 14/3 (в редакции от 15.03.2019 года № 13, от 26.08.2019 года № 32, от 30.12.2019 года № 43) «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на территории муниципального образования»;

постановление Администрации муниципального образования «Старокармыжское» от  27.06.2016 года  №  17 (в редакции от 19.03.2019 № 9) «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на территории муниципального образования»;

постановление Администрации муниципального образования «Ягульское» от 29 июля 2016 года № 28 (в редакции от 22.02.2019 года № 6, от 22.03.2019 года № 14, от 05.08.2019 года № 34, от 01.06.2020 года № 15) «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на территории муниципального образования»;

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте  муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» www.mykizner.ru.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации – начальника Управления сельского хозяйства и развития сельских территорий Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»  Р.П. Николаева.
Первый заместитель главы Администрации
Кизнерского района

А.А. Чернышев